SCRIPTA

Numéro Scripta : 985

Auteur(s) : Innocent II [pape]

Bénéficiaire(s) : Hugues d'Amiens, Rouen (archevêque)

Bénéficiaire(s) : Philippe d'Harcourt, Bayeux (évêque)

Genre d'acte : bulle

Authenticité : non suspect

Datation : [1142, 18 juin-1143, 18 juin]

Lieu d'émission : Latran

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Le pape Innocent II, dans une lettre à Hugues, archevêque de Rouen, et à Philippe de Harcourt, évêque de Bayeux, confirme les sentences portées contre les violateurs des biens de l'église de Bayeux, et notamment contre Richard du Hommet et Philippe de Colombières.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Bourrienne Valentin (Abbé), *Antiquus cartularius ecclesiae Baiocensis (Livre noir)*, Rouen-Paris, Lestringant-Picard (Société de l'histoire de Normandie), 1902-1903, 2 vol., n° CXCIV, t. 1, p. 241-242.

b. Ramackers Johannes, *Papsturkunden in Frankreich*, Neue Folge 2 Normandie, Göttingen, Vandenhoeck & Ruprecht (Abhandlungen der Gesellschaft der Wissenschaften zu Göttingen. Philologisch-historische Klasse, 21), 1937, 2 vol., n° 14, p. 70-71.

Dissertation critique

Le 18 juin 1142 ou 1143 est proposée par V. Bourrienne. Cf. Datation du 18 juin 1138-1142 est proposée par J. Ramackers.

Texte établi d'après a

Innocentius, episcopus, servus servorum Dei, venerabilibus fratribus Hugoni, Rothomagensi archiepiscopo, et Philippo, Baiocensi episcopo, salutem et apostolicam benedictionem. Super desolatione et oppressione Baiocensis ecclesiae, quam vestris nobis litteris significastis, affectione paterna dolemus, et ad ipsius levamen, in quibus secundum Deum possumus, opem et consilium libenter impendimus. Novit quidem vestra fraternitas quod rerum ecclesiasticarum raptores et alienatores a liminibus Sanctae Ecclesiae canonica pellit auctoritas, et tanquam sacrilegos excommunicationis vinculo judicat innodandos. Quia igitur ejusdem ecclesiae possessiones et bona, sicut accepimus, distracta sunt et alienata, et a perversis illius terrae hominibus contra justiciam, et animarum suarum salutem, per violentiam detinentur, per apostolica scripta discretioni vestrae mandamus quatinus ad eorum recuperationem attentam diligentiam adhibeatis, et raptores atque praedones animadversione debita compescatis. Nos enim sententiam, quam in Ricardum de Humez, et Philippum de Columberis, et alios qui tanti sacrilegii rei

esse noscuntur, canonice promulgastis, vel in antea promulgaveritis, ratam habemus, et, donec satisfaciant, firmiter observari præcipimus. Data Laterani, quarto decimo kalendas julii.